CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE UAUÁ - BA

Rua Edson Borges Ribeiro Centro, Uauá – Bahia – Brasil - CEP: 48.950-000
Site: uaua.ba.gov.br

Resolução 001/2025 – CMS – Uauá - BA

Aprova a realização da 1ª Reunião Ampliada

Municipal de Saúde do Trabalhador e da

Trabalhadora do Município de Uauá - BA e dá

outras providências e encaminhamentos.

O Conselho Municipal de Saúde do Município de Uauá, em reunião realizada por seus membros em 25/03/2025,

procedeu à análise e deu parecer FAVORÁVEL para a pauta discutida em realizar a 1ª Reunião Ampliada Municipal de

Saúde do Trabalhaddor e da Trabalhadora do Município de Uauá - BA, em atendimento a Resolução CES nº 32/2023 da

5ª Conferência Estadual de Saúde do Trabalhador e da Trabalhadora do Estado da Bahia  (5ª CESTT).

Os Membros do Conselho Municipal de Saúde do município de Uauá - BA, cumprindo o seu papel de forma democrática

do controle social, se inteiraram da necessidade desta Reunião Ampliada e também do seu tema central e seus respectivos

eixos a serem socializados com propostas a serem formalizadas e encaminhadas pelos participantes da Reunião Ampliada

em epígrafe.

A data da Reunião Ampliada Municipal ficou assentada para 25/04/2025 .

Diante do exposto, solicitamos seja baixado Decreto dando à respectiva anuência a realização da 1ª Reunião Ampliada

Municipal da Saúde do Trabalhador e da Trabalhadora de Uauá - Bahia, garantindo os aportes e encaminhamentos

necessários na sua materialização.

Atenciosamente

,

Benedito Aparecido dos Reis
Presidente do CMS

		2025-04-08T15:17:06-0300